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Izolator przepustowy szynowy średniego napięcia
zwłaszcza wykonany z lanego tworzywa epoksydowego

Przedmiotem wynalazku jest izolator przepu¬
stowy szynowy średniego napięcia zwłaszcza wy¬
konany z lanego tworzywa epoksydowego mający
zastosowanie w elektrotechnice • przeznaczony do
przeprowadzania przewodów elektroenergetycznych.

Znane dotychczas porcelanowe izolatory prze¬
pustowe szynowe posiadają wkładki do przepro¬
wadzania szyn, które umieszczone są w czołowych
częściach ich korpusów mocowanych za pomocą
śrub lub elementów sprężystych. Mocowanie szyn
w otworach wyciętych we wkładkach powoduje,
że naprężenia występujące w ściankach izolatora
mają charakter gnący. Ogranicza to możliwość
konstrukcji izolatorów w uzyskaniu wysokiej wy¬
trzymałości mechanicznej i zwarciowej. Stosowane
izolatory szynowe z lanego tworzywa organicznego
posiadały otwory na szyny bezpośrednio w kor¬
pusie izolatorów. Uniemożliwiało to osiągnięcie wy¬
sokich wytrzymałości mechanicznej i zwarciowej
ze względu na niską udarność tworzywa. Znany
z opisu patentowego RFN nr 2 242 798 izolator
wsporczy ma tę niedogodność powodującą umiesz¬
czenie przekładki izolacyjnej w obudowie meta¬
lowej, której konstrukcja umożliwia przesuwanie
przedkładek wzdłuż ścianek obudowy. Inną od¬
mianę stanowią izolatory wykonane w formie od¬
lewu z jednolitą przegrodą spełniającą rolę przed-
kładki ustalającej położenie szyny. Następną nie¬
dogodnością opisanego rozwiązania jest konieczność
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wykonywania izolatorów do-* każdego przekroju
szyny. .... .

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
niedogodności. Cel ten został osiągnięty przez o-
pracowanie wynalazku polegającego na umieszcze¬
niu występu poobwodowego w wewnętrznej części
korpusu izolacyjnego, ułożenie na występie poob-
wodowym wymiennych wkładek i ich wzajemne
umocowanie.

Montowane wewnątrz korpusu wkładki posiadają
otwory na śruby mocujące oraz otwory o różnych
wymiarach służące do przeprowadzenia szyn w
zależności od istniejących potrzeb warunkujących
stosowanie wymaganego przekroju szyn.

Izolator według wynalazku eliminuje przesuwa¬
nie się przekładek wewnątrz korpusu oraz stoso¬
wanie izolatorów z umieszczoną na stałe przegro¬
dą umożliwiającą przeprowadzenie szyn tylko Jed¬
nego rodzaju. Opracowana konstrukcja pozwala
wykorzystać izolator do przeprowadzenia szyn o
różnych wymiarach po uprzednio dokonanej wy¬
mianie wkładek.

Izolator przepustowy jest objaśniony na rysunku
który przedstawia półwidok, półprzekrój izolatora
przepustowego składającego się z korpusu izola¬
cyjnego 1 posiadającego wewnątrz korzystnie w
środkowej części występ poobwodowy 2, o który
opiera się wkładka pierwsza 3, wkładka druga 4
zaopatrzona w otwory do przeprowadzenia szyn
i śrub mocujących.
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Zastrzeżenia patentowe
1. Izolator przepustowy szynowy średniego napię¬

cia zwłaszcza wykonany z lanego tworzywa epo¬
ksydowego mający korpus izolacyjny z osadzonymi
wkładkami znamienny tym, że posiada wewnątrz
korpusu izolacyjnego (1) występ poobwodowy (2)

o który opiera się wkładka pierwsza (3), wkładka
druga (4) zaopatrzone w otwory do przeprowadze¬
nia szyn i śrub mocujących.

2. Izolator przepustowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że występ poobwodowy (2) znajduje
się w środkowej części korpusu izolacyjnego (1).
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